
 Приложение к газете 
»ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ«

ЩегловскиеВести
№ 5, май 2023 года Информационный вестник сельского поселения

ОБЪЯВЛЕНИЕ
Уважаемые жители! МО «Щегловское сельское поселение»!
06 июня 2023 года в 12.00
состоятся публичные слушания по проекту решения совета де-

путатов МО «Щегловское сельское поселение» «Об утверждении 
отчёта об исполнении местного бюджета муниципального образо-
вания «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области за 2022 год»

по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, пос. 
Щеглово дом 5, каб. № 14 (Администрация МО «Щегловское сель-
ское поселение»)

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2023  № 55.1/23-п
п. Щеглово
Об утверждении Порядка передачи объектов благоустрой-

ства дворовых территорий, благоустроенных в рамках реали-
зации муниципальных программ муниципального образования 
МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области, в общую долевую 
собственность собственникам помещений в многоквартирном 
доме

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Земельным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2004 
года № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Россий-
ской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 
191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации», на основании решения собственников помещений 
в многоквартирном доме, дворовая территория которого благоустра-
ивается, о принятии созданного в результате благоустройства иму-
щества в состав общего имущества многоквартирного дома, руко-
водствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом МО «Щегловское сельское поселение», 
предложением Всеволожского городского прокурора Ленинградской 
области от 02.05.2023 № 22-05-2023 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок передачи объектов благоустройства дворо-
вых территорий, благоустроенных в рамках реализации муниципаль-
ных программ муниципального образования «Щегловское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, в общую долевую собственность собственникам помещений 
в многоквартирном доме (далее – Положение), в соответствии с при-
ложением 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав комиссии, уполномоченной на проведение 
осмотра объектов благоустройства дворовой территории, благо-
устроенной в рамках муниципальных программ муниципального об-
разования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области, в целях установления 
действительного состояния таких объектов и определения их состава 
в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению. 

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня принятия и 
подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить 
на заместителя главы администрации МО «Щегловское сельское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти.

Глава администрации Муниципального образования «Ще-
гловское сельское поселение» Н.В. Казанцев

С приложением к постановлению можно ознакомиться в здании 
администрации или на официальном интернет-сайте МО «Щеглов-
ское сельское поселение»

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
04.05.2023 г.  № 5.1/23
п. Щеглово
О формировании бюджетного прогноза муниципального об-

разования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на долгосроч-
ный период 

В соответствии со ст. 170.1 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», от 28.06.2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом 
планировании в Российской Федерации» совет депутатов МО «Ще-
гловское сельское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области принял РЕШЕНИЕ:

1. Администрации муниципального образования «Щегловское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области разработать бюджетный прогноз муниципального 
образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области на долгосрочный пери-
од (далее – бюджетный прогноз) и представить проект бюджетного 
прогноза (за исключением показателей финансового обеспечения 
муниципальных программ муниципального образования «Щеглов-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области) в совет депутатов муниципального обра-
зования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области одновременно с проектом 
решения о бюджете муниципального образования «Щегловское сель-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области на очередной финансовый год и на плановый период. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подле-
жит официальному опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянно действующую комиссию по бюджету, налогам и инвести-
циям, торговле, предпринимательству и бытовому обслуживанию.

Глава муниципального образования Ю.А. Паламарчук

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
04.05.2023 г.  № 5.2/23
п. Щеглово
О принятии в муниципальную собственность МО «Щеглов-

ское сельское поселение» земельного участка с кадастровым 
номером № 47:07:0957004:3164

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным зако-
ном № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом МО «Щегловское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области, обращением Генерального директора ЗАО «Ще-
глово» Литовченко Н.Г. от 12.04.2023 исх. №1-14 «О безвозмездной 
передаче земельного участка в муниципальную собственность», со-
вет депутатов МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Принять в муниципальную собственность муниципального об-
разования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области от собственника – За-
крытое акционерное общество "Щеглово" ИНН 4703006814, ОГРН 
1024700556132, земельный участок общей площадью 2520 +/- 18 кв. 
м, кадастровый номер № 47:07:0957004:3164, с кадастровой стоимо-
стью 226 800 (двести двадцать шесть тысяч восемьсот) руб., распо-
ложенный по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
пос. Щеглово.

2. Администрации МО «Щегловское сельское поселение» обе-
спечить заключение с ЗАО "Щеглово" ИНН 4703006814, ОГРН 
1024700556132 договора передачи в собственность МО «Щеглов-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области земельного участка с кадастровым номером 
№ 47:07:0957004:3164.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подле-
жит официальному опубликованию (обнародованию).

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
постоянно действующую комиссию по бюджету, налогам и инвести-
циям, торговле, предпринимательству и бытовому обслуживанию.

Глава муниципального образования Ю.А. Паламарчук

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
04.05.2023 г.  № 5.3/23
п. Щеглово
О предоставлении отсрочки арендной платы по договорам 

аренды муниципального имущества в связи с частичной моби-
лизацией

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 15 октября 2022 года № 3046-р «О пре-
доставлении отсрочки арендной платы по договорам аренды феде-
рального имущества в связи с частичной мобилизацией», Уставом 
МО «Щегловское сельское поселение», предложением Всеволож-
ского городского прокурора Ленинградской области от 02.05.2023 
№ 22-05-2023, Совет депутатов МО «Щегловское сельское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
принял РЕШЕНИЕ:

1. По договорам аренды муниципального имущества МО «Щеглов-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области (в том числе земельных участков), арендаторами 
по которым являются физические лица, в том числе индивидуальные 
предприниматели, юридические лица, в которых одно и то же физи-
ческое лицо, являющееся единственным учредителем (участником) 
юридического лица и его руководителем, в случае если указанные 
физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели или 
физические лица, являющиеся учредителем (участником) юридиче-
ского лица и его руководителем, призванные на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в соот-
ветствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 
2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Россий-
ской Федерации» или проходящие военную службу по контракту, за-
ключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального зако-
на от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной 
службе» (далее – Федеральный закон), либо заключившие контракт о 
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Во-
оруженные Силы Российской Федерации, предоставляется:

а) право на отсрочку уплаты арендной платы на период прохожде-
ния лицом, указанным в настоящем пункте, военной службы или ока-
зания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных 
на Вооруженные силы Российской Федерации, и на 90 календарных 
дней со дня окончания периода прохождения военной службы или 
оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложен-
ных на Вооруженные силы Российской Федерации, указанным лицом;

б) право на расторжение договоров аренды без применения 
штрафных санкций.

2. Предоставление отсрочки уплаты арендной платы, указанной 
в подпункте «а» пункта 1 настоящего решения, осуществляется на 
следующих условиях:

отсутствие использования арендуемого по договору имущества 
в период прохождения военной службы или оказания добровольного 
содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы 
Российской Федерации, лицом, указанным в пункте 1 настоящего 
решения;

арендатор направляет арендодателю уведомление о предостав-
лении отсрочки уплаты арендной платы с приложением копий до-
кументов, подтверждающих статус прохождения военной службы по 
частичной мобилизации в Вооруженных силах Российской Федера-
ции, или копии уведомления о заключении контракта о прохождении 
военной службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального 
закона либо контракта о добровольном содействии в выполнении 
задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации, 
предоставленного федеральным органом исполнительной власти, с 
которым заключены указанные контракты;

арендатору предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на 
период прохождения лицом, указанным в пункте 1 настоящего ре-
шения, военной службы или оказания добровольного содействия в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской 
Федерации, и на 90 календарных дней со дня окончания периода 
прохождения военной службы или оказания добровольного содей-
ствия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Рос-
сийской Федерации, указанным лицом;

задолженность по арендной плате подлежит уплате на основании 
дополнительного соглашения к договору аренды по истечении 90 
календарных дней со дня окончания периода прохождения военной 
службы, или оказания добровольного содействия в выполнении за-
дач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации, ли-
цом, указанным в пункте 1 настоящего решения, поэтапно, не чаще 
одного раза в месяц, равными платежами, размер которых составля-
ет половину ежемесячной арендной платы по договору аренды;

не допускается установление дополнительных платежей, подле-
жащих уплате арендатором в связи с предоставлением отсрочки;

на период прохождения лицом, указанным в пункте 1 настоящего 
решения, военной службы или оказания добровольного содействия 
в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской 
Федерации, и в течение 90 календарных дней со дня окончания пе-
риода прохождения военной службы или оказания добровольного 
содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы 
Российской Федерации, указанным лицом не применяются штрафы, 
проценты за пользование чужими денежными средствами или иные 
меры ответственности в связи с несоблюдением арендатором по-
рядка и сроков внесения арендной платы (в том числе в случаях, если 
такие меры предусмотрены договором аренды);

коммунальные платежи, связанные с арендуемым имуществом по 
договорам аренды, по которым арендатору предоставлена отсрочка 
уплаты арендной платы, уплачиваются арендодателем в период про-
хождения лицом, указанным в пункте 1 настоящего решения, воен-
ной службы или оказания добровольного содействия в выполнении 
задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации, 
до дня возобновления использования арендуемого по договору иму-
щества, но не превышающий 90 календарных дней со дня окончания 
периода прохождения военной службы или оказания добровольного 
содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, указанным лицом.

3. Расторжение договора аренды без применения штрафных 
санкций, указанное в подпункте «б» пункта 1 настоящего решения, 
осуществляется на следующих условиях:



Май 2023 года2 ВестиЩЕГЛОВСКИЕ ОФИЦИАЛЬНО

арендатор направляет арендодателю уведомление о расторжении договора аренды с приложением 
копий документов, подтверждающих статус прохождения военной службы по частичной мобилизации 
в Вооруженных силах Российской Федерации, или копии уведомления о заключении контракта о про-
хождении военной службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона либо контракта о 
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федера-
ции, предоставленного федеральным органом исполнительной власти, с которым заключены указанные 
контракты;

договор аренды подлежит расторжению со дня получения арендодателем уведомления о расторжении 
договора аренды;

не применяются штрафы, проценты за пользование чужими денежными средствами или иные меры 
ответственности в связи с расторжением договора аренды (в том числе в случаях, если такие меры пред-
усмотрены договором аренды).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию).

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянно действующую комиссию по 
бюджету, налогам и инвестициям, торговле, предпринимательству и бытовому обслуживанию.

Глава муниципального образования Ю.А. Паламарчук

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВА

РЕШЕНИЕ
04 05.2023 г.  № 5.4/23
п. Щеглово
О назначении публичных слушаний по проекту решения совета депутатов МО «Щегловское 

сельское поселение» «Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета МО «Щегловское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации и проведении публич-
ных слушаний на территории муниципального образовании «Щегловское сельское поселение», утверж-
денным решением совета депутатов от 04.10.2012 года № 56, совет депутатов МО «Щегловское сельское 
поселение» принял РЕШЕНИЕ

1. Назначить публичные слушания по проекту решения совета депутатов МО «Щегловское сельское 
поселение» «Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета МО «Щегловское сельское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 2022 год» на 06 июня 2023 
года в 12.00 по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, пос. Щеглово дом 5, каб. № 14 
(Администрация МО «Щегловское сельское поселение»)

2. Утвердить перечень информации, подлежащей опубликованию:
- проект решения совета депутатов МО «Щегловское сельское поселение» «Об утверждении отчёта об 

исполнении местного бюджета МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области за 2022 год» в соответствии с Приложением к настоящему решению.

3. Установить следующий Порядок приема и учета предложений от граждан по проекту решения со-
вета депутатов МО «Щегловское сельское поселение» «Об утверждении отчёта об исполнении местного 
бюджета МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области за 2022 год»:

3.1. Прием предложений от граждан МО «Щегловское сельское поселение» осуществлять в письмен-
ном виде после опубликования проекта решения совета депутатов МО «Щегловское сельское поселение» 
«Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета МО «Щегловское сельское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области за 2022 год» в срок до 05 июня 2023 года 
включительно.

3.2. Предложения и поправки к проекту решения совета депутатов МО «Щегловское сельское посе-
ление» «Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета МО «Щегловское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 2022 год» принимаются в произволь-
ной письменной форме по адресу: 188676 Ленинградская область, Всеволожский район, пос. Щеглово, д. 
5, глава муниципального образования, а также с использованием телекоммуникационной сети Интернет 
по адресу: www.sheglovo.ru

4. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:
провести публичные слушания по проекту решения совета депутатов МО «Щегловское сельское посе-

ление» «Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета МО «Щегловское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 2022 год» в порядке, установленном 
Положением о проведении публичных слушаний.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию в 
газете «Щегловские вести», размещению на сайте МО «Щегловское сельское поселение».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депута-
тов по местному самоуправлению, гласности, законности и правопорядку.

Глава муниципального образования Ю.А. Паламарчук
 

Приложение к решению 
№ 5.4/23 от 04.05.2023

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
00.00.0000 г.  № проект
п. Щеглово
Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета МО «Щегловское сельское поселе-

ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 2022 год
Рассмотрев итоги исполнения бюджета муниципального образования «Щегловское сельское поселе-

ние» за 2022 год, совет депутатов муниципального образования «Щегловское сельское поселение» при-
нял РЕШЕНИЕ:

Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Щегловское сель-
ское поселение» за 2022 год по доходам в сумме 102 654,1 тысячи рублей и по расходам в сумме 101 
039,5 тысячи рублей со следующими показателями:

по доходам бюджета муниципального образования «Щегловское сельское поселение» за 2022 год по 
кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1;

по расходам муниципального образования «Щегловское сельское поселение» за 2022 год по разделам 
и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 2;

по расходам муниципального образования «Щегловское сельское поселение» за 2022 год по ведом-
ственной структуре расходов согласно приложению 3;

по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Щегловское сель-
ское поселение» за 2022 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 
согласно приложению 4;

Статья 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу после его 
официального опубликования в газете «Щегловские вести».

Статья 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам, 
инвестициям, торговле, предпринимательству и бытовому обслуживанию.

Глава муниципального образования Ю.А. Паламарчук

 Приложение №1 к решению совета депутатов
№ от 

ПОКАЗАТЕЛИ 
доходов бюджета МО "Щегловское сельское поселение" за 2022 год по кодам классифика-

ции доходов бюджета

Наименование показателя Код классификации доходов 
бюджета

Сумма 
(тысяч 

рублей)
ДОХОДЫ, ВСЕГО   102 654,10
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 001 1.00.00000.00.0000.000 69 951,7
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1.01.00000.00.0000.000 6 072,8
Налог на доходы физических лиц 182 1.01.02000.01.0000.110 6 072,8
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1.01.02010.01.1000.110 5 153,5

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

182 1.01.02010.01.2100.110 1,8

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующе-
му платежу согласно законодательству Российской Федерации)

182 1.01.02010.01.3000.110 0,4

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятель-
ности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

182 1.01.02020.01.1000.110 19,6

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

182 1.01.02030.01.1000.110 574,4

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу)

182 1.01.02030.01.2100.110 6,7

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законода-
тельству Российской Федерации)

182 1.01.02030.01.3000.110 2,3

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой ино-
странной компании)

182 1.01.02080.01.1000.110 314,1

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 100 1.03.00000.00.0000.000 1 388,2

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 100 1.03.02000.01.0000.110 1 388,2

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению меж-
ду бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1.03.02231.01.0000.110 695,9

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюратор-
ных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирова-
ния дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1.03.02241.01.0000.110 3,8

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюдже-
ты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1.03.02251.01.0000.110 768,3

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюдже-
ты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1.03.02261.01.0000.110 -79,8

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1.05.00000.00.0000.000 3,5
Единый сельскохозяйственный налог 182 1.05.03000.01.0000.110 3,5
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и за-
долженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182 1.05.03010.01.1000.110 3,5

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1.06.00000.00.0000.000 52 861,5
Налог на имущество физических лиц 182 1.06.01000.00.0000.110 2 282,4
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объ-
ектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 182 1.06.01030.10.0000.110 2 282,4

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объ-
ектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

182 1.06.01030.10.1000.110 2 255,3

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объ-
ектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу)

182 1.06.01030.10.2100.110 27,1

Земельный налог 182 1.06.06000.00.0000.110 50 579,1
Земельный налог с организаций 182 1.06.06030.00.0000.110 29 007,8
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-
ность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1.06.06033.10.1000.110 23 528,1

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 182 1.06.06033.10.2100.110 5 479,7

Земельный налог с физических лиц 182 1.06.06040.00.0000.110 21 571,3
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, располо-
женным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1.06.06043.10.1000.110 21 734,8

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположен-
ным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 182 1.06.06043.10.2100.110 -163,5

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 001 1.0800000.00.0000.000 3,7
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

001 1 08 04020 01 1000 110 3,7

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 001 1.11.00000.00.0000.000 5 032,9

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

001 1.11.05025.10.0000.120 1 779,3

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 001 1.11.05075.10.0000.120 1 634,6

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

001 1.11.09045.10.0000.120 1 619,0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 001 1.13.00000.00.0000.000 4 589,1

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений 001 1.13.01995.10.0000.130 3 900,7

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 001 1.13.02995.10.0000.130 688,4
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 001 2.00.00000.00.0000.000 32 702,4
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 001 2.02.00000.00.0000.000 32 702,4

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 001 2.02.10000.00.0000.150 5 983,0
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченно-
сти из бюджетов муниципальных районов 001 2 02 16001 10 0000 150 5 983,0

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 001 2.02.20000.00.0000.150 23 266,3



Май 2023 года 3ВестиЩЕГЛОВСКИЕОФИЦИАЛЬНО

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по обеспече-
нию жильем молодых семей 001 2.02.25497.10.0000.150 2 516,2

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  2.02.29999.10.0000.150 20 750,1
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных об-
разований 001 2.02.30000.00.0000.150 303,1

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 001 2.02.30024.10.0000.150 3,5

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 001 2.02.35118.10.0000.150 299,6

Иные межбюджетные трансферты 001 2.02.40000.00.0000.150 3 150,0
межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам за достижение показателей 
деятельности органов исполнительной власти сельских поселений 001 2.02.49999.10.0000.150 3 150,00

 Приложение №2 к решению совета депутатов № от
ИСПОЛНЕНИЕ ПО РАЗДЕЛАМ, 

подразделам расходов бюджета МО " Щегловское сельское поселение " за 2022 год
    (тыс. руб.)

Наименование Рз ПР Сумма
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 29 407,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального об-
разования 01 02 1 889,5

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований 01 03 1 568,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 11 694,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 14 256,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 299,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 299,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 1 445,1
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граж-
данская оборона 03 09 1 441,6

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 3,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 9 152,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 8 819,9
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 333,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 50 583,6
Жилищное хозяйство 05 01 22 533,2
Коммунальное хозяйство 05 02 2 222,6
Благоустройство 05 03 25 827,8
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 548,2
Молодежная политика 07 07 548,2
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 6 430,6
Культура 08 01 6 430,6
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 3 061,9
Пенсионное обеспечение 10 01 266,1
Охрана семьи и детства 10 04 2 795,8
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 109,9
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 109,9
Всего   101 039,5

Приложение № 3 к решению Совета депутатов
от ____________ № ____

ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДОВ 
по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования Щегловское 

сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 2022 
год.

       (тыс. руб.)

Наименование Адм Рз ПР КЦСР ВР Сумма
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 
ПОСЕЛЕНИЕ" ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

001     97 582,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01 00   25 950,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

001 01 04   11 694,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления МО "Щегловское 
сельское поселение" 001 01 04 25.0.00.00000  11 694,0

Непрограммные расходы 001 01 04 25.0.01.00000  669,5
Передача полномочий в соответствии с заключенными соглашениями 001 01 04 25.0.01.07000  669,5
Межбюджетные трансферты 001 01 04 25.0.01.07000 500 669,5
Обеспечение деятельности центрального аппарата 001 01 04 25.2.00.00000  9 633,0
Непрограммные расходы 001 01 04 25.2.01.00000  9 633,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников центрального аппарата 001 01 04 25.2.01.00140  7 429,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

001 01 04 25.2.01.00140 100 7 429,5

Расходы на обеспечение функций центрального аппарата 001 01 04 25.2.01.00150  2 203,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 04 25.2.01.00150 200 2 194,4

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 25.2.01.00150 800 9,1
Обеспечение деятельности главы администрации 001 01 04 25.3.00.00000  1 391,5
Непрограммные расходы 001 01 04 25.3.01.00000  1 391,5
Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации 001 01 04 25.3.01.00140  1 391,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

001 01 04 25.3.01.00140 100 1 391,5

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13   14 256,2
Непрограммные расходы органов местного самоуправления МО "Щегловское 
сельское поселение" 001 01 13 25.0.00.00000  14 256,2

Общегосударственные вопросы 001 01 13 25.4.00.00000  6 306,0
Непрограммные расходы 001 01 13 25.4.01.00000  6 306,0
Расходы на общегосударственные вопросы 001 01 13 25.4.01.00400  6 306,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 13 25.4.01.00400 200 5 913,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 01 13 25.4.01.00400 300 20,0
Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 25.4.01.00400 800 372,8
Обеспечение деятельности подведомственных казенных учреждений 001 01 13 25.7.00.00000  7 950,2
Непрограммные расходы 001 01 13 25.7.01.00000  7 950,2
Обеспечение деятельности МКУ "АСУ" 001 01 13 25.7.01.01300  7 950,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

001 01 13 25.7.01.01300 100 5 145,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 13 25.7.01.01300 200 2 804,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02 00   299,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03   299,6
Непрограммные расходы органов местного самоуправления МО "Щегловское 
сельское поселение" 001 02 03 25.0.00.00000  299,6

Непрограммные расходы 001 02 03 25.0.01.00000  299,6
Военно-учетный работник 001 02 03 25.0.01.51180  299,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

001 02 03 25.0.01.51180 100 299,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 03 00   1 445,1
Гражданская оборона 001 03 09   1 441,6
МП "Пожарная безопасность и защита населения на территории МО "Щегловское 
сельское поселение" от чрезвычайных ситуаций на 2022-2024 годы" 001 03 09 28.0.00.00000  1 441,6

Комплексы процессных мероприятий. 001 03 09 28.4.00.00000  1 441,6
Основное мероприятие по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычай-
ных ситуации и стихийных бедствий природного и техногенного характера 001 03 09 28.4.01.00000  1 441,6

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера 001 03 09 28.4.01.00500  1 441,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 03 09 28.4.01.00500 200 1 441,6

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 001 03 14   3,5

Непрограммные расходы органов местного самоуправления МО "Щегловское 
сельское поселение" 001 03 14 25.0.00.00000  3,5

Непрограммные расходы 001 03 14 25.0.01.00000  3,5
Осуществление государственных полномочий в сфере административных правоот-
ношений 001 03 14 25.0.01.71340  3,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 03 14 25.0.01.71340 200 3,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04 00   9 152,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09   8 819,9
МП "Поддержка и развитие жилищно-коммунального хозяйства, транспортной 
инфраструктуры и благоустройства на территории МО "Щегловское сельское по-
селение" ВМР ЛО на 2022-2024г.

001 04 09 27.0.00.00000  8 819,9

Комплексы процессных мероприятий. 001 04 09 27.4.00.00000  8 819,9
Основные мероприятия по "Развитию и усовершенствованию дорожного хозяйства 
в МО "Щегловское сельское поселение" ВМР ЛО на 2022-2024 годы" 001 04 09 27.4.01.00000  8 819,9

Ремонт в области дорожного хозяйства в МО "Щегловское сельское поселение" 001 04 09 27.4.01.00900  8 819,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 09 27.4.01.00900 200 8 819,9

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12   333,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления МО "Щегловское 
сельское поселение" 001 04 12 25.0.00.00000  333,0

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 001 04 12 25.5.00.00000  333,0
Непрограммные расходы 001 04 12 25.5.01.00000  333,0
Расходы на мероприятия по землеустройству, землепользованию 001 04 12 25.5.01.00600  154,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 12 25.5.01.00600 200 154,0

Мероприятия по управлению и распоряжению муниципальным имуществом 001 04 12 25.5.01.00610  179,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 12 25.5.01.00610 200 179,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 05 00   50 583,6
Жилищное хозяйство 001 05 01   22 533,2
Непрограммные расходы органов местного самоуправления МО "Щегловское 
сельское поселение" 001 05 01 25.0.00.00000  729,3

Непрограммные расходы 001 05 01 25.0.01.00000  729,3
Мероприятия по формированию фонда по капитальному ремонту общего имуще-
ства в многоквартирных домах 001 05 01 25.0.01.02000  709,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 01 25.0.01.02000 200 709,2

Передача полномочий в соответствии с заключенными соглашениями 001 05 01 25.0.01.07000  20,1
Межбюджетные трансферты 001 05 01 25.0.01.07000 500 20,1
МП "Поддержка и развитие жилищно-коммунального хозяйства, транспортной 
инфраструктуры и благоустройства на территории МО "Щегловское сельское по-
селение" ВМР ЛО на 2022-2024г.

001 05 01 27.0.00.00000  1 246,7

Комплексы процессных мероприятий. 001 05 01 27.4.00.00000  1 246,7
Основные мероприятия "Обеспечение функционирования и развития жилищно-ком-
мунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности на территории МО 
"Щегловское сельское поселение" 2022-2024г.

001 05 01 27.4.02.00000  1 246,7

Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории МО "Щегловское сель-
ское поселение". Работы и услуги по содержанию имущества. 001 05 01 27.4.02.00770  1 246,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 01 27.4.02.00770 200 1 246,7

МП "Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и 
инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности на территории 
МО "Щегловское сельское поселение" Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на период 2022-2024 годы"

001 05 01 34.0.00.00000  20 489,7

Комплексы процессных мероприятий. 001 05 01 34.4.00.00000  20 489,7
Основные мероприятия энергосбережения и повышения энергетической эффектив-
ности 001 05 01 34.4.01.00000  20 489,7

Софинансирование «Обеспечение устойчивого функционирования и развития ком-
мунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности на 
территории МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области

001 05 01 34.4.01.S0160  20 489,7

Иные бюджетные ассигнования 001 05 01 34.4.01.S0160 800 20 489,7
МП "Доступная среда для инвалидов в МО "Щегловское сельское поселение" Все-
воложского муниципального района Ленинградской области на 2022-2024 годы" 001 05 01 35.0.00.00000  67,5

Комплексы процессных мероприятий 001 05 01 35.4.00.00000  67,5
Основные мероприятия, направленные на повышение уровня доступности. 001 05 01 35.4.01.00000  67,5
Обеспечение беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам в 
сфере жизнедеятельности инвалидов. 001 05 01 35.4.01.01000  67,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 01 35.4.01.01000 200 67,5

Коммунальное хозяйство 001 05 02   2 222,6
Непрограммные расходы органов местного самоуправления МО "Щегловское 
сельское поселение" 001 05 02 25.0.00.00000  800,0

Непрограммные расходы 001 05 02 25.0.01.00000  800,0
Субсидии юр.лицам (МП "Щегловская баня") 001 05 02 25.0.01.06000  800,0
Иные бюджетные ассигнования 001 05 02 25.0.01.06000 800 800,0
МП "Поддержка и развитие жилищно-коммунального хозяйства, транспортной 
инфраструктуры и благоустройства на территории МО "Щегловское сельское по-
селение" ВМР ЛО на 2022-2024г.

001 05 02 27.0.00.00000  1 422,6

Комплексы процессных мероприятий. 001 05 02 27.4.00.00000  1 422,6
Основные мероприятия "Обеспечение функционирования и развития жилищно-ком-
мунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности на территории МО 
"Щегловское сельское поселение" 2022-2024г.

001 05 02 27.4.02.00000  1 422,6

Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории МО "Щегловское 
сельское поселение" 001 05 02 27.4.02.00700  1 422,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 02 27.4.02.00700 200 1 422,6

Благоустройство 001 05 03   25 827,8
Непрограммные расходы органов местного самоуправления МО "Щегловское 
сельское поселение" 001 05 03 25.0.00.00000  3 139,8

Обеспечение деятельности подведомственных казенных учреждений 001 05 03 25.7.00.00000  3 139,8
Непрограммные расходы 001 05 03 25.7.01.00000  3 139,8
Обеспечение деятельности МКУ "Специализированная служба" по вопросам по-
хоронного дела МО "Щегловское СП" 001 05 03 25.7.01.01500  3 139,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

001 05 03 25.7.01.01500 100 2 075,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 25.7.01.01500 200 1 064,1

Иные бюджетные ассигнования 001 05 03 25.7.01.01500 800 0,5
МП "Поддержка и развитие жилищно-коммунального хозяйства, транспортной 
инфраструктуры и благоустройства на территории МО "Щегловское сельское по-
селение" ВМР ЛО на 2022-2024г.

001 05 03 27.0.00.00000  22 688,0

Комплексы процессных мероприятий. 001 05 03 27.4.00.00000  22 688,0
Основное мероприятие по уличному освещению на территории МО "Щегловское 
сельское поселение" 001 05 03 27.4.03.00000  5 577,1

Уличное освещение в МО "Щегловское сельское поселение" 001 05 03 27.4.03.00800  5 577,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 27.4.03.00800 200 5 573,2

Иные бюджетные ассигнования 001 05 03 27.4.03.00800 800 3,9
Основное мероприятие по благоустройству территории МО "Щегловское сельское 
поселение" 001 05 03 27.4.04.00000  15 110,9

Благоустройство территорий МО "Щегловское сельское поселение" 001 05 03 27.4.04.07010  13 002,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 27.4.04.07010 200 13 002,1

Софинансирование мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на террито-
рии МО «Щегловское сельское поселение» 001 05 03 27.4.04.S4310  62,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 27.4.04.S4310 200 62,8

Мероприятия по реализации областного закона от 15.01.2018 г. № 3-оз "О со-
действии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных 
формах на территории МО "Щегловское сельское поселение"

001 05 03 27.4.04.S4660  1 196,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 27.4.04.S4660 200 1 196,0

Софинансирование мероприятия по реализации областного закона от 28.12.2018 
г. № 147-оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и 
содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных 
формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области"

001 05 03 27.4.04.S4770  850,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 27.4.04.S4770 200 850,0



Май 2023 года4 ВестиЩЕГЛОВСКИЕ ОФИЦИАЛЬНО

Адрес редакции: 188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12.
Телефон редакции (813-70) 43-648 – тел./факс, гл. редактор, приёмная
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru
Телефон администрации Щегловского СП 68-441, 68-439.

Издатель и учредитель: АМУ «Всеволожские вести»
Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА
Ответственный за выпуск приложения: К.Ю. МИТРЕЙКИНА
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Газета отпечатана на оборудовании ООО «Типографский комплекс» «Девиз», дог. № 22-02-13. 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 44. 
Тираж 999 экз. Заказ № 8704/3.
Подписано в печать 19.05.2023 г. Дата выхода 19.05.2023 г.

Основное мероприятие по закупке и обслуживанию спецтранспорта 001 05 03 27.4.05.00000  2 000,0
Закупка и обслуживание спецтранспорта для улучшения и оперативного реагирова-
ния в поселении в части благоустройства 001 05 03 27.4.05.10030  2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 27.4.05.10030 200 2 000,0

ОБРАЗОВАНИЕ 001 07 00   548,2
Молодежная политика 001 07 07   548,2
МП "Молодежная политика, работа с детьми и молодежью, развитие спорта и физ-
культуры в МО "Щегловское сельское поселение" ВМР ЛО на 2022-2024 годы." 001 07 07 29.0.00.00000  548,2

Комплексы процессных мероприятий. 001 07 07 29.4.00.00000  548,2
Основное мероприятие по молодежной политике в МО "Щегловское сельское по-
селение" 001 07 07 29.4.01.00000  548,2

Мероприятия по молодежной политике 001 07 07 29.4.01.01100  548,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 07 07 29.4.01.01100 200 548,2

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 08 00   6 430,6
Культура 001 08 01   6 430,6
Непрограммные расходы органов местного самоуправления МО "Щегловское 
сельское поселение" 001 08 01 25.0.00.00000  6 430,6

Непрограммные расходы 001 08 01 25.0.01.00000  300,0
Передача полномочий в соответствии с заключенными соглашениями 001 08 01 25.0.01.07000  300,0
Межбюджетные трансферты 001 08 01 25.0.01.07000 500 300,0
Обеспечение деятельности подведомственных казенных учреждений 001 08 01 25.7.00.00000  6 130,6
Непрограммные расходы 001 08 01 25.7.01.00000  6 130,6
Обеспечение деятельности МКУ "ЩКДЦ" 001 08 01 25.7.01.01400  5 084,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

001 08 01 25.7.01.01400 100 2 590,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 08 01 25.7.01.01400 200 2 494,4

Софинансирование выплат стимулирующего характера работникам муниципальных 
учреждений за счет средств местного бюджета 001 08 01 25.7.01.S0360  1 045,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

001 08 01 25.7.01.S0360 100 1 045,8

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10 00   3 061,9
Пенсионное обеспечение 001 10 01   266,1
Непрограммные расходы органов местного самоуправления МО "Щегловское 
сельское поселение" 001 10 01 25.0.00.00000  266,1

Непрограммные расходы 001 10 01 25.0.01.00000  266,1
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных 
служащих 001 10 01 25.0.01.01600  266,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 01 25.0.01.01600 300 266,1
Охрана семьи и детства 001 10 04   2 795,8
МП "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и 
оплате жилищно-коммунальных услуг" 2022-2024г. 001 10 04 33.0.00.00000  2 795,8

Федеральные проекты, входящие в состав национальных проектов. 001 10 04 33.1.00.00000  2 795,8
Федеральные проекты, «Основные мероприятия по оказанию государственной под-
держки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг 
2022-2024г.»

001 10 04 33.1.01.00000  2 795,8

Федеральные проекты, Софинансирование по МП "Оказание государственной под-
держки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" 
2022-2024г.

001 10 04 33.1.01.L4970  2 795,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 04 33.1.01.L4970 300 2 795,8
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 11 00   109,9
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 001 11 05   109,9

МП "Молодежная политика, работа с детьми и молодежью, развитие спорта и физ-
культуры в МО "Щегловское сельское поселение" ВМР ЛО на 2022-2024 годы." 001 11 05 29.0.00.00000  109,9

Комплексы процессных мероприятий. 001 11 05 29.4.00.00000  109,9
Основное мероприятие в области спорта, физической культуры и туризма на терри-
тории МО "Щегловское сельское поселение" 001 11 05 29.4.02.00000  109,9

Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма 001 11 05 29.4.02.01400  109,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 11 05 29.4.02.01400 200 109,9

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 002     3 457,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 002 01 00   3 457,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 002 01 02   1 889,5

Непрограммные расходы органов местного самоуправления МО "Щегловское 
сельское поселение" 002 01 02 25.0.00.00000  1 889,5

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования 002 01 02 25.1.00.00000  1 889,5
Непрограммные расходы 002 01 02 25.1.01.00000  1 889,5
Расходы на выплаты по оплате труда главы муниципального образования 002 01 02 25.1.01.00140  1 889,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

002 01 02 25.1.01.00140 100 1 889,5

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 002 01 03   1 568,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления МО "Щегловское 
сельское поселение" 002 01 03 25.0.00.00000  1 568,0

Непрограммные расходы 002 01 03 25.0.01.00000  66,9
Передача полномочий в соответствии с заключенными соглашениями 002 01 03 25.0.01.07000  66,9
Межбюджетные трансферты 002 01 03 25.0.01.07000 500 66,9
Обеспечение деятельности совета депутатов 002 01 03 25.8.00.00000  1 501,1
Непрограммные расходы 002 01 03 25.8.01.00000  1 501,1
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправле-
ния 002 01 03 25.8.01.00140  398,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

002 01 03 25.8.01.00140 100 398,9

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 002 01 03 25.8.01.00150  1 102,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 002 01 03 25.8.01.00150 200 1 101,6

Иные бюджетные ассигнования 002 01 03 25.8.01.00150 800 0,6
Всего      101 039,5

Приложение № 4 к решению Совета депутатов 
от_________________№_________

ПОКАЗАТЕЛИ ИСПОЛНЕНИЯ ПО ИСТОЧНИКАМ 
финансирования дефицита бюджета МО «Щегловское сельское поселение» по кодам класси-

фикации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год

Код Наименование Исполнено за 2022 
год (тыс. руб.)

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета -1 614,6

000 01 05 02 01 10 0000 000 Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских по-
селений - 1 614,6

Всего источников внутреннего финансирования - 1 614,6

 В рамках национального проекта «Раз-
витие системы оказания первичной ме-
дико-санитарной помощи» и в соответ-
ствии с приказом Минздрава России от 
10.08.2017 № 514н в Ленинградской обла-
сти проводятся профилактические меди-
цинские осмотры несовершеннолетних в 
установленные возрастные периоды в це-
лях раннего (своевременного) выявления 
патологических состояний, заболеваний 
и факторов риска их развития, а также в 
целях определения групп здоровья и вы-
работки рекомендаций для несовершенно-
летних и их родителей или иных законных 
представителей.

Профилактические осмотры проводят-
ся бесплатно в рамках Территориальной 
программы обязательного медицинского 
страхования Ленинградской области.

 Возрастные периоды, в которые про-
водятся профилактические медицинские 
осмотры несовершеннолетних: дети 1 года 
жизни – ежемесячно, дети 2 года жизни – 1 
раз в 3 месяца, дети с 3 до 17 лет ежегод-
но. Профилактические осмотры обучаю-
щихся осуществляются в образовательной 
организации (школы, гимназии), либо в 
медицинской организации (детской по-
ликлинике) по месту жительства. Врач, 
ответственный за проведение профилак-
тического осмотра, не позднее чем за 5 
рабочих дней до начала его проведения 
обязан обеспечить оформление информи-
рованного добровольного согласия несо-
вершеннолетнего (его родителя или иного 
законного представителя) на проведение 

профилактического осмотра и вручить 
(направить) несовершеннолетнему (ро-
дителю или иному законному представи-
телю) оформленное информированное 
согласие и направление на профилакти-
ческий осмотр с указанием перечня осмо-
тров врачами-специалистами и исследо-
ваний, а также даты, времени и места их 
проведения.

 Профилактические осмотры проводят-
ся медицинскими организациями в объ-
еме, предусмотренном перечнем исследо-
ваний при проведении профилактических 

медицинских осмотров несовершеннолет-
них согласно приложению № 1 к приказу 
Минздрава России от 10.08.2017 № 514н. 
Информация о состоянии здоровья несо-
вершеннолетнего, полученная по резуль-
татам профилактического осмотра, предо-
ставляется лично врачом, принимающим 
непосредственное участие в проведении 
профилактических осмотров.

 Профилактические осмотры проводит-
ся в два этапа: 

 Первый этап – профилактический 
осмотр включает проведение осмотров 

врачами-специалистами и выполнения 
исследований, включенных в Перечень в 
соответствии с возрастом ребенка. Второй 
этап проводится с целью дополнитель-
ного обследования и уточнения диагно-
за заболевания (состояния), проведения 
углубленного профилактического кон-
сультирования врачами-специалистами. 
На основании результатов профилактиче-
ского осмотра ребенку определяют груп-
пу здоровья, медицинскую группу для 
занятий физической культурой с направ-
лением информации о результатах про-
филактического осмотра медицинским ра-
ботникам образовательной организации, в 
которой обучается несовершеннолетний.

Страховые представители страховых 
медицинских организаций осуществляют 
сопровождение застрахованных жителей 
Ленинградской области при оказании ме-
дицинской помощи на всех этапах, в том 
числе по телефонам «горячих линий».

Родители или иные законные пред-
ставители несовершеннолетних по во-
просам прохождения профилактических 
осмотров могут обратиться: в Северо-За-
падный филиал ООО «Страховая меди-
цинская компания РЕСО-Мед» 8-800-
200-92-04; в филиал ООО «Капитал 
МС» в г. Санкт-Петербурге и Ленинград-
ской области 8-800-100-81-02; в Санкт-
Петербургский филиал АО «Страховая 
компания «СОГАЗ-Мед» 8-800-100-07-02.

Телефон «горячей линии» Комитета по 
здравоохранению Ленинградской области 
8 (812) 679-60-04, Территориального фон-
да обязательного медицинского страхова-
ния Ленинградской области 8-800-100-00-
13 (звонок для граждан бесплатный).

Пусть наши дети будут здоровы!

Профилактические осмотры несовершеннолетних –  
основа здоровья ваших детей

 Все родители желают своим детям здоровья. Перед взрослыми стоит важная задача – воспитать физи-
чески здорового, духовно нравственного, всесторонне развитого человека. Комплексное профилактиче-
ское обследование детей – профилактический осмотр сохранит здоровье наших детей.

 ЭТО ВАЖНО!


